
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: MAIE - Designación de Director // EX-2023-239152- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota de la Dra. Nesvit E. CASTELLANO, Secretaria de Asuntos Académicos, Científicos y
Tecnológicos del Instituto de Altos Estudios Espaciales "Mario Gulich", en la cual se propone la
renovación del  Mgter. Santiago Ariel SEPPI como Director de la carrera de Maestría en
Aplicaciones de Información Espacial; y

CONSIDERANDO

Que la Maestría en Aplicaciones de Información Espacial es una carrera de posgrado cogestionada
entre la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) y el Instituto de Altos
Estudios Espaciales Mario Gulich (IG);

Que el Mgter Santiago Ariel SEPPI ha ocupado la posición de Director de la carrera de posgrado,
según RHCD-2020-128-E-UNC-DEC#FAMAF y está en condiciones reglamentarias de repetir un
nuevo período;

Que el Consejo Académico de la Carrera ha propuesto la continuación del Mgter. Santiago Ariel
SEPPI como Director de la carrera, quien cuenta con experiencia en tareas de investigación y
docencia acorde con las actividades que requiere el cargo.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar al Mgter. Santiago Ariel SEPPI (DNI N° 33.751.504) como Director de la
carrera de posgrado Maestría en Aplicaciones de Información Espacial a partir del día 13 de abril
de 2023 y por el término de tres (3) años, conforme a lo establecido en el Artículo 4°, 5º y 6º del
reglamento de la carrera, Anexo II de la Ordenanza CD N° 03/2015.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese al Instituto de Altos Estudios Espaciales Mario Gulich. Comuníquese y
archívese.



DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FISICA Y COMPUTACIÓN, A DIEZ DÍAS DEL MES DE ABRIL DE
DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Viernes 28 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-131-E-UNC-DEC#FAMAF
		2023-04-24T15:10:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-28T12:51:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-28T12:51:32-0300
	GDE UNC




